
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 274 del 30/07/2018  

 
 
 
 

 
Direzione Generale 10 – Direzione Generale  l'Università, la 
Ricerca e l'Innovazione. 

 
 
 
 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

POC CAMPANIA 2014-2020 - O.O. 5.1 -COMPLETAMENTO POR   CAMPANIA   FESR 2007-
2013. PROGETTO - "ANAGRAFE DELLE ENTITA' E DEGLI EVENTI TERRITORIALI" (I.TER. 
CAMPANIA) CIG 4873331FF2 - CUP B62E11000140009 - CODICE SMILE 78 - BENEFICIARIO 
REGIONE CAMPANIA - AMMESSO A FINANZIAMENTO A VALERE SU FONDI POC CAMPANIA 
2014-2020 O.O. 5.1 CON D.D. N. 139 DEL 07/09/2016. COMMISSIONE DI VERIFICA DI 
CONFORMITA' IN CORSO D'OPERA PER LE ATTIVITA' RELATIVE ALL'ESTENSIONE DEL 
CONTRATTO FINO AL TERMINE FISSATO DI LEGGE DEL QUINTO D'OBBLIGO - 
DIFFERIMENTO TERMINE ATTIVITA' DI CUI AL D.D. N. 39 DEL 17/07/2017 E AL D.D. N. 160 
DEL 20/05/2018 SINO AL 15/10/2018. RETTIFICA D.D. N. 259 DEL 25/07/2018. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  6 Agosto 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

1. Con D.D. n. 39 del 17/07/2017 è stata ricostituita la Commissione di Verifica di Conformità in
corso  d’opera  per  verificare  le  funzionalità  relative  all’estensione  del  contratto  del  progetto
“Anagrafe delle entità e degli eventi territoriali” (I. Ter Campania) fino al termine fissato di legge
del quinto d’obbligo;

2. Con il menzionato D.D. sono stati confermati quali componenti della suddetta Commissione ai
sensi dell’art. 314 del D.P.R. 207 del 5/10/2010 il dott. Alberto Albano medaglia n. 16724 – nato
ad Ancona il 08/01/1963 – C.F.: LBNLRT63A08A271J - funzionario presso l’”Autorità di Bacino
Regionale  della  Campania  Centrale”,  attualmente  in  servizio  presso l'Ufficio  di  Staff  Tecnico
Operativo 50.09.92 della Direzione Generale 50.09 per il Governo del  Territorio , i LL.PP. e la
Protezione  Civile,  designato  con  nota  prot.  n.  3496  del  19/12/2016  dell’”Autorità  di  Bacino
Regionale della Campania Centrale” in qualità di Presidente della Commissione de quo, e l’ing.
Gianluca D’Onofrio medaglia n. 18773 – nato a Napoli il 27/07/1969 – C.F.: DNFGLG69L27F839
- funzionario presso l’”Autorità di Bacino Regionale Campania Sud ed interregionale per il bacino
idrografico del fiume Sele”, attualmente in servizio presso la Direzione Generale 50.06 per la
Difesa  del  Suolo  e  l'Ecosistema,  designato  con  nota  prot.  n.  2016/3348  del  19/12/2016
dell’”Autorità di Bacino Regionale Campania Sud ed interregionale per il bacino idrografico del
fiume Sele” in qualità di Componente;

3. Con il menzionato D.D. è stato inoltre stabilito che le attività della Commissione di Verifica di
Conformità in corso d’opera del progetto de quo relativamente all’estensione del contratto fino al
termine fissato di  legge del  quinto d’obbligo,  sarebbero state completate  entro e non oltre il
31/01/2018

4. Con  D.D.  n.  160  del  22/05/2018  della  Direzione  Generale  per  l'Università,  la  Ricerca  e
l'Innovazione è stato stabilito il differimento delle attività della Commissione al 30/06/2018.

5. In data 25/07/2018 è stato repertoriato al n. 259 un D.D. contenente , per mero errore materiale,
un testo non coerente con il relativo frontespizio

PRESO ATTO CHE

1. con nota prot.0335312 del 25/5/2018, inviata via PEC il 25/5/2018, la Direzione Generale per
l'Università,  la  Ricerca  Scientifica  e  l'Innovazione  ha  rappresentato  la  necessità  di  destinare
maggior tempo per la conclusione delle attività contrattuali fino al 30 giugno 2018 specificando
che il sistema resterà in carico al RTI aggiudicatario senza costi aggiuntivi per l'Amministrazione;

2. con comunicazione PEC inviata il 5/6/2018 e acquisita al protocollo regionale al n. 362774 del
6/6/2018, il RTI ha accettato il prolungamento del termine di scadenza al 30/6/2018 senza costi
aggiuntivi per l'Amministrazione;

3. con nota prot. n. 410121 del 26/6/2018, inviata via PEC al RTI Almaviva il 26/6/2018, la Direzione
Generale per l'Università, la Ricerca Scientifica e l'Innovazione ha rappresentato la necessità di
destinare maggiore tempo per la conclusione delle attività contrattuali sino al 30/9/2018 senza
costi aggiuntivi per l'Amministrazione;

4. con comunicazione PEC, acquisita al protocollo regionale al n. 0420207 del 29/6/2018, il RTI ha
accettato  il  prolungamento  del  termine  di  scadenza  al  30/9/2018  senza  costi  aggiuntivi  per
l'Amministrazione;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  6 Agosto 2018



RITENUTO 

1. di  dover  procedere,  pertanto,  al  differimento  dei  lavori  della  Commissione  di  Verifica  di
Conformità;

2. di  dover  stabilire che  le  attività  della  Commissione  di  Verifica  di  Conformità  del  progetto
“Anagrafe delle entità e degli eventi territoriali” (I. Ter Campania) dovranno avere termine entro e
non oltre il 15/10/2018

3. di dover confermare quant'altro stabilito dal D.D. n. 39 del 17/07/2017;
4. altresì di dover rettificare il D.D. n. 259 del 25/07/2018 in quanto contenente, per mero errore

materiale, un testo non coerente con il relativo frontespizio, rettificando detto testo con quello di
cui al presente atto 

VISTI
Il D. Lgs. 118/2011;
il D.D. n. 82 del 02.03.2017 “Nomina del Referente contabile per la DG 50.10.00”;
il  D.D. n. 39 del 17/07/2017 “Ricostituzione della Commissione di Verifica di Conformità in corso
d’opera per verificare le funzionalità relative all’estensione del contratto del progetto “Anagrafe delle
entità e degli eventi territoriali” (I. Ter Campania);
la D.G.R. 581 del 11/09/2017 “Disposizioni organizzative”;
la L.R. 23/2017 “Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”;
la D.G.R. n. 742 del 27/11/2017 “Adeguamento della titolarità gestionale dei capitoli di Entrata e di
Spesa  di  competenza  della  DG 50.10,  alle  nuove  strutture  ordinamentali  –  D.G.R.  n.  581/2017
“Determinazioni”;
la L.R. n. 38 del 29/12/2017 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario per il
triennio 2018- 2020 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2018”;
la L.R. n. 39 del 29/12/2017 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-2020 della Regione
Campania”;
la D.G.R. n. 11 del 16/01/2018 “Approvazione documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di
previsione finanziario 2018-2020 e del Bilancio gestionale per gli anni 2018, 2019 e 2020”;
la D.G.R. n. 436 del 03/07/2018 “Variazione al Bilancio Gestionale 2018-2020 in attuazione della
legge Regionale n. 24 del  02 luglio  2018 - Piano di  Rientro dal  Disavanzo al  31.12.2014 ed al
31.12.2015”;
il D.D. n. 259 del 25/07/2018

Alla stregua dell’istruttoria di competenza effettuata dal Responsabile del Procedimento  dell’Intervento
de quo e della espressa dichiarazione di regolarità formale del presente atto, resa dal Direttore Generale
per  “l’Università,  la  Ricerca  e  l’Innovazione”  -  Responsabile  dell’Obiettivo  Operativo  5.1  /  Dirigente
“ratione materiae”

DECRETA

per quanto esposto innanzi e che qui si intende integralmente riportato:

1. di procedere al differimento dei lavori della Commissione di Verifica di conformità;
2. di stabilire che le attività della Commissione di Verifica di Conformità del progetto “Anagrafe

delle entità e degli eventi territoriali” (I. Ter Campania) dovranno avere termine entro e non oltre il
15/10/2018;

3. di confermare quant'altro stabilito dal D.D. n. 39 del 17/07/2017;
4. di notificare copia del presente atto a ciascun componente della Commissione per l'accettazione

delle condizioni e degli obblighi;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  6 Agosto 2018



5. di rettificare il D.D. n. 259 del 25/07/2018 in quanto contenente, per mero errore materiale, un
testo non coerente con il relativo frontespizio, rettificando detto testo con quello di cui al presente
atto; 

6. di inviare il presente provvedimento, per quanto di competenza, alla Direzione Generale per le
Risorse Finanziarie (DG 13), alla Direzione Generale per l’Internazionalizzazione e i rapporti con
l’Unione Europea del Sistema Regionale (DG 03), all’Autorità di Certificazione del POR FESR
Campania 2007-2013 (DG 13 - UOD 07),  alla Direzione Generale per la Difesa del Suolo e
l'Ecosistema (DG 06),  al Segretario della Giunta Regionale per la pubblicazione del presente
Decreto sul  B.U.R.C. e,  per conoscenza, all’Ufficio  Coordinamento dei processi di  attuazione
della Programmazione Unitaria (40.01.07), alla Direzione Generale per l’Università, la Ricerca e
l’Innovazione (DG 10), al Presidente della Giunta Regionale della Campania;

7. di dare atto che il presente provvedimento è tra quelli soggetti a pubblicazione in attuazione del
disposto dell'art.18 del D. Lgs. n. 33/2013; 

8. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  tra  quelli  soggetti  alla  pubblicazione  in
attuazione del disposto dell’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013;

9. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  tra  quelli  soggetti  alla  pubblicazione  in
attuazione del disposto degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013.

   Il Direttore Generale Vicario
Ing. Vito Merola

                                                                                                              

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  6 Agosto 2018


	BURC n. 55 del  6 Agosto 2018

